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25 kwietnia 2019

Dotacje na ratowanie zabytków

100 tysięcy złotych przeznaczył Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków i położonych na obszarze naszego regionu. O
wsparcie mogą starać się podmioty, które są ich właścicielami. Wnioski już można
składać, termin mija 17 maja.

Pieniądze z dotacji mogą być przeznaczone między innymi na sporządzenie ekspertyz
technicznych i konserwatorskich, przeprowadzenie badań konserwatorskich lub
architektonicznych, wykonanie dokumentacji konserwatorskiej, opracowanie programu prac
konserwatorskich i restauratorskich, wykonanie projektu budowlanego , odnowienie lub
uzupełnienie tynków, odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, drzwi, więźby dachowej,
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pokrycia dachowego, rynien, modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych
lub w zabytkach, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, działania zmierzające do
wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu parku lub
ogrodu, zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac
i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i
przeciwpożarowej. Dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie kosztów stałych
działalności podmiotu ubiegającego się o dotację, ani na zakupy i zadania inwestycyjne.
Dotacja udzielana jest w wysokości do 70 procent nakładów koniecznych do wykonania prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. Jednak może pokryć nawet
całość tych kosztów, jeśli zabytek wymaga natychmiastowego podjęcia prac, ponieważ jego
stan zagraża zdrowiu i życiu ludzi.

W 2019 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył na ten cel 100 tysięcy
złotych. W ubiegłym roku kwota była podobna i udzielono 17 dotacji.

Szczegółowych informacji na ten temat udziela Departament Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pod numerem tel.
41 341 62 11. Informacje można również znaleźć na stronie internetowej Urzędu
Marszałkowskiego.
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